
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

 
EDITAL Nº 020/2024 

 
 

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE QUÍMICA: 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE, NA MODALIDADE EAD DA UFES. 

 
 

A Comissão de Seleção de Discentes para o Curso de Especialização em Ensino de Química: 

Ciência, Tecnologia e Sociedade, na modalidade EAD da UFES, no uso de suas atribuições, 

conforme Portaria n. 025/2024-SEAD, tendo em vista o Edital nº 020/2024, resolve: 

 
 

1. Tornar público o resultado dos candidatos habilitados, conforme listagem em 

anexo; 

 

2. Informar que os recursos deverão ser interpostos entre as datas 25/07/2024 e 

30/07/2024, através do e-mail apoio.adm.sead@ufes.br, devidamente 

fundamentados, utilizando o formulário disponível no Anexo II do edital; 

 
3. Informar que, no prazo para recursos, o candidato poderá enviar a documentação de 

que trata o item 5.3 do Edital nº 020/2024 a fim de ser habilitado no certame. 

 

 
Vitória, 24 de julho de 2024. 

 

 

 

Comissão de Seleção de estudantess para o Curso de Especialização em Ensino 

de         Química: Ciência, Tecnologia e Sociedade, na modalidade EAD da 

UFES. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


